Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

 Telefax: 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP

Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br     e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br

___________________________________________________________________________

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”

REQUERIMENTO nº

Requeiro à Mesa, após ouvido o Egrégio Plenário, na forma regimental,

digne-se oficiar o SR. EDUARDO ZORNOFF, responsável pela empresa ELEKTRO

ELETRICIDADE E SERVIÇOS DE TATUÍ, para que seja informado, por meio de

certidão, para quando esta prevista instalação de iluminação publica em toda

extensão da via: Rua Roseli Marques, localizado no bairro Jardim Lucila. Visto que

o local abriga residências e é um importante ponto de acesso a Rodovia Pref. Antonio

R. Schincariol - SP 127.

JUSTIFICATIVA

A reclamação dos munícipes é sobre o perigo causado pela falta de
iluminação publica nesta via que facilita a ação de criminosos e a utilização da mesma
por pessoas má intencionadas.

Também é importante o vereador estar informado de maneira que possa

levar ao cidadão a informação correta, quando indagado, além de exercer a
fiscalização sobre as iniciativas dos organismos públicos, em busca do cumprimento
das regras estabelecidas, garantindo a legitimidade e legalidade dos processos e
procedimentos praticados pelo Poder Público.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 19 de Agosto de 2020.

PROFESSOR MÁRCIO

Vereador

http://www.camaratatui.sp.gov.br/